[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 апреля 2025 года

№
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в распоряжение Администрации Забайкальского муниципального округа от 31.03.2025 года №228 «О проведении 49-й легкоатлетической эстафеты на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец», посвященной 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне»
В целях вовлечения населения в активные занятия физической культурой и спортом, в соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа обязывает:
1. Внести изменение в распоряжение Администрации Забайкальского муниципального округа от 31.03.2025 года №228 «О проведении 49-й легкоатлетической эстафеты на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец», посвященной 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне», а именно:
1.1 Приложение №1 к Положению о проведении 49-й легкоатлетической эстафеты на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец», посвященной 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, читать в новой редакции (Приложение№1).

2. Официально опубликовать Приложение №1 к настоящему распоряжению в официальном вестнике Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Забайкальского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.
И.о. Главы муниципального округа
                               А.В. Красновский

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации Забайкальского
муниципального округа

От «__» апреля 2025 г. №

                                                                                                                     Приложение №1
                                                                                                                    к положению
ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ

	Время
	Содержание мероприятия
	Место проведения

	с 09:30 до 10:00
	Подача заявок, регистрация участников, заседание судейской коллегии
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	с 10:00
	Построение и открытие спортивного мероприятия
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	10:30
	Старт команд дошкольных учреждений
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	11:00
	Старт команд начальных учреждений
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	11:20
	Построение, награждение победителей и призеров команд дошкольных учреждений, команд начальных классов
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	11:40
	Старт команд основных общеобразовательных учреждений
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	12:10
	Старт команд средних общеобразовательных учреждений
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	12:40
	Старт команд силовых структур округа
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	13:10
	Старт команд поселений, предприятий, организаций и учреждений округа
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	13:40
	Построение. Награждение победителей и призеров.
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

Для команд силовых структур, поселений, предприятий, организаций, основных, средних общеобразовательных школ:
Дистанция эстафеты – 2200 метров, 7 этапов:

1. этап- 200 м (женщины)

2. этап -200 м (женщины)

3. этап -400 м (мужчины)

4. этап- 400 м (мужчины)

5. этап -400 м (мужчины)

6. этап -400 м (мужчины)

7. этап -200 м (женщины)

Каждая команда самостоятельно распределяет дистанцию (этапы) между своими участниками.

Для команд начальных общеобразовательных школ:

Дистанция эстафеты - 800 метров, 8 этапов по 100 метров, попеременно мальчики и девочки, стартуют мальчики.

 Для команд дошкольных учреждений:

Дистанция эстафеты – 180 метров, 6 этапов по 30 метров, попеременно мальчики и девочки, стартуют мальчики.